Протокол № 5 заседания Общественного совета
при администрации Сызранского района

г. Сызрань                                                                  			12 ноября 2021 г.

Присутствовали:
Председатель: Щербакова Людмила Вячеславовна
Заместитель председателя: Игошкина Вера Ивановна
Секретарь: Левашина Наталья Вячеславовна
Члены:
Кашаева Надежда Петровна;
Киселева Надежда Васильевна;
Козлова Людмила Ивановна;
Кудашкина Валентина Васильевна;
Курсбедиани Надежда Васильевна;
Немчинова Наталья Николаевна;
Нестеренко Алла Алексеевна;
Палунина Татьяна Егоровна;
Резванова Светлана Анатольевна;
Самсонова Зоя Михайловна
Приглашенное лицо:
Заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны

Повестка заседания:
1. Рассмотрение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в муниципальном районе Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района
2. Рассмотрение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального экологического контроля в отношении водных объектов территорий их водоохранных зон и прибрежных защитных полос, а также за соблюдением обязательных требований в области охраны атмосферного воздуха, в области с обращения с отходами в границах городских и сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района
3. Рассмотрение проекта программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля в границах городских и сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района
4. Рассмотрение 15 проектов программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов городских/сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022, поступивших от администрации Сызранского района
5. Рассмотрение 15 проектов программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории городских/сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022, поступивших от администрации Сызранского района
6. О работе общественного совета, созданного при администрации сельского поселения. Цели, задачи. Планы, приоритеты. Обмен опытом работы.
7. О ходе переписи населения в м.р.Сызранский

Ход заседания:
1. По первому вопросу заслушали доклад Заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны по проекту  программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в муниципальном районе Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района.
Идет обсуждение, по итогам которого замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
2. По второму вопросу заслушали доклад Заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны по проекту  программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального экологического контроля в отношении водных объектов территорий их водоохранных зон и прибрежных защитных полос, а также за соблюдением обязательных требований в области охраны атмосферного воздуха, в области с обращения с отходами в границах городских и сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района.
Идет обсуждение, по итогам которого замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
3. По третьему вопросу заслушали доклад Заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны по проекту  программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля в границах городских и сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района.
Идет обсуждение, по итогам которого замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
4. По четвертому вопросу заслушали доклад Заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны по 15 проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов городских/сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022, поступившим от администрации Сызранского района.
Идет обсуждение, по итогам которого замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
5. По пятому вопросу заслушали доклад Заместитель Главы муниципального района Сызранский – руководитель муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны по 15 проектам программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории городских/сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022, поступившим от администрации Сызранского района.
Идет обсуждение, по итогам которого замечаний не поступило.
Голосовали: «за» - 13, «против» - нет, «воздержалось» - нет.
6. По шестому вопросу заслушали доклад заместителя главы муниципального района Сызранский – руководителя муниципального казенного учреждения «Финансовое управление администрации Сызранского района Самарской области» Швыриной Елены Евгеньевны о ходе ВПН  2020 на территории Сызранского района.
7. По седьмому вопросу заслушали доклад члена Комиссии - председателя общественного совета сельского поселения  Рамено Резванову Светлану Анатольевну о работе общественного совета, созданного при администрации сельского поселения Рамено.

Решил:
1. Принять информации к сведению по следующим проектам программ:
- профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в муниципальном районе Сызранский Самарской области на 2022 год;
- профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального экологического контроля в отношении водных объектов территорий их водоохранных зон и прибрежных защитных полос, а также за соблюдением обязательных требований в области охраны атмосферного воздуха, в области с обращения с отходами в границах городских и сельских посе-лений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
- профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля в границах городских и сельских поселений муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год, поступившего от администрации Сызранского района;
    - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов городского поселения Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
    - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  -профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  -профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Старая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
    - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах и вне границ населенных пунктов сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории городского  поселений Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории городского  поселений Междуреченск муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  -  профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
  - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Волжское муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Жемковка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
    - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Заборовка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Ивашевка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Новая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Новозаборовский муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
   - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Печерское муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
    - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Рамено муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
    - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старая Рачейка муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
     - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Троицкое муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
-профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Усинское муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год;
-профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере благоустройства на территории сельского поселения Чекалино муниципального района Сызранский Самарской области на 2022 год.

2. Протокол № 5 заседания Общественного совета при администрации Сызранского района от 12.11.2020 направить Главе муниципального района Сызранский В.А. Кузнецовой и главам поселений муниципального района Сызранский.

Председатель __________________________ Щербакова Людмила Вячеславовна
Секретарь______________________________ Левашина Наталья Вячеславовна